РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: image1.wmf]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021 г.
г. Черногорск
  № 228-П
	О порядке проведения главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, проверок соблюдения некоммерческими организациями условий, целей и порядка предоставления субсидий

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 27, 31 Устава города Черногорска, Администрация города Черногорска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке проведения главным распорядителем бюджетных средств проверок соблюдения некоммерческими организациями условий, целей и порядка предоставления субсидий согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Черногорск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации города Черногорска.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Черногорска

        В.В. Белоногов
Начальник отдела по работе с общественностью

  Л.Н. Ногина

Руководитель МКУ «Сотрудничество»

      Е.Л. Келеменева

Заместитель руководителя

МКУ «Сотрудничество»

    Т.А. Трейзе

Начальник общего отдела

     О.В. Костюкович

Трейзе Т.А.

20549

Приложение к Постановлению

Администрации г. Черногорска

от 05.02.2021г. № 228-П
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПРОВЕРОК СОБЛЮДЕНИЯ НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ УСЛОВИЙ, ЦЕЛЕЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок проведения главным распорядителем бюджетных средств (далее - Главный распорядитель, субъект контроля), предоставляющим субсидию, регламентирует проведение проверок соблюдения некоммерческими организациями условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями на территории города Черногорска (далее - проведение проверки).

1.2. Проведение проверки осуществляется должностным лицом главного распорядителя, назначенным распоряжением Администрации г. Черногорска (уполномоченное лицо).

1.3. Проверка осуществляется в отношении некоммерческих организаций, получающих субсидии из бюджета города Черногорска, выразивших в соглашении о предоставлении субсидии согласие на проведение проверки (далее - объект проверки).

1.4. Предметом проведения проверки является соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии объектом проверки.

1.5. Проверка проводится в форме плановых документарных проверок.

II. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК

2.1. Проверки Главным распорядителем проводятся на основании утвержденного Главой города Черногорска ежегодного плана проведения проверок (далее - план проверок). Основанием для включения проверки в план является заключение соглашения о предоставлении субсидии.

2.2. Утвержденный план проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте города Черногорска http://www.chernogorsk.com/ (далее - официальный сайт).

2.3. Планы проверок на очередной финансовый год утверждаются и размещаются на официальном сайте до 31 января текущего финансового года.

2.4. В случае заключения в текущем финансовом году соглашения о предоставлении субсидии с лицом, ранее не включенным в план проверок, а также в случае внесения изменений в заключенные соглашения план проверок подлежит корректировке и размещению на официальном сайте в течение пяти рабочих дней после заключения соглашения (дополнительного соглашения).

2.5. Проверки проводятся по месту нахождения субъекта контроля на основании представленных по его запросу информации и материалов.
2.6. Проверка проводится на основании программы проверки, которая утверждается Главой города Черногорска.

2.7. Программа проверки содержит:

- тему проверки;

- наименование объекта контроля;

- перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе проверки, а также сроки ее проведения.

2.8. В распоряжении о проведении проверки указываются:

- наименование объекта проверки;

- фамилия, имя, отчество должностного лица, уполномоченного на проведение проверки;

- наименование некоммерческой организации, проверка которой проводится;

- цели, задачи, предмет проверки и сроки ее проведения;

- правовые основания проведения проверки;

- даты начала и окончания проведения проверки.

2.9. Для проведения проверки объект проверки обязан предоставить уполномоченному лицу необходимые первичные документы, связанные с предоставлением субсидий из бюджета города Черногорска.

2.10. Копия распоряжения о проведении проверки направляется в адрес объекта проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом не позднее трех рабочих дней до даты начала проведения проверки.

2.11 Проведение проверки осуществляется в срок, установленный распоряжением о проведении проверки.

2.12. Срок проведения проверки не может превышать двадцати рабочих дней.

2.13. По результатам проверки уполномоченное лицо, проводившее проверку, составляет акт в двух экземплярах на бумажном носителе.

2.14. В акте проверки указываются:

- дата и место составления акта проверки;

- наименование и статус (объект проверки);

- дата и номер распоряжения о проведении проверки;

- фамилия, имя, отчество уполномоченного лица, проводившего проверку;

- наименование проверяемой некоммерческой организации, в отношении которой проводилась проверка;

- сведения о результатах проверки, а именно:

- о соблюдении условий, целей и порядка предоставления субсидии объектом проверки;

сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя или уполномоченного представителя юридического лица, некоммерческой организации, физического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя;

подпись уполномоченного лица, проводившего проверку.

2.15. К акту проверки прилагаются объяснения должностных лиц объекта проверки и иные, связанные с результатами проверки, документы или их копии.

Акт проверки оформляется непосредственно после завершения проверки в двух экземплярах. Один экземпляр акта с копиями приложений вручается руководителю некоммерческой организации или иному уполномоченному представителю объекта проверки под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки.

В случае отсутствия руководителя некоммерческой организации или иного уполномоченного представителя объекта проверки, а также в случае отказа объекта проверки дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки.

2.16. Результаты проверки, содержащие информацию, составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную тайну, оформляются с соблюдением требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.17. Объект проверки в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, в течение пятнадцати рабочих дней с даты получения акта проверки вправе представить уполномоченному лицу, проводившему проверку, возражения в письменной форме в отношении акта проверки в целом или его отдельных положений. При этом объект проверки вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их уполномоченному лицу, проводившему проверку.

2.18. В случае выявления нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидии Главный распорядитель принимает меры по возврату субсидий в установленном порядке.

2.19. Объект проверки в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, вправе обжаловать акт в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.